Geride sadaka-i câriye türünden olarak “Bahrü’l-Velâye”, “Lemeât-ı Nakşibendiyye”,

“Sübhatü’l-Levâyih” ve “Sakk-ı Şeyhî” gibi bazıları oldukça önemli ve meşhur olan

birçok eser, halîfe ve Köstendil’de kendisinden sonra da oldukça aktif bir şekilde irşad

görevini ifâ eden bir dergâh ve medrese bırakarak (1235/1819-20) ebedî âleme

göçmüştür.

Müellifin geride bıraktığı eserler adeta külliyât çapındaki eserlerin bir kısmı

kayıptır. Ama elimizde bulunanlar onun değerli mesajını sunabilecek çapta ve

yeterliliktedir. Onlardan bir kısmı şunlardır:

1 Köstendil, Bulgaristan’ın eski Yugoslavya sınırına yakın bölümünde başkent Sofya’nın yetmiş km.

Sûresindeki Rüyalar Üzerine Psikolojik Bir Yorum”, Uludağ Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Dergisi, (ss. 93-119),

(XXI), 2, 2012, 99-102.
8 Bahaeddin Ögel, Türk Mitolojisi, Ankara, 1971, I, 75.
9 Osman Gazi bölgede gazâlara devam ederken bir gece rüyasında, kendi topluluğu arasında bulunan ve zaman zaman

gidip geldiği aziz Şeyh Edebâlî (v. 726/1325-26)’nin koynundan bir ayın doğup kendi koynuna girdiğini, girer girmez

de karnından bir ağacın bittiğini görür. Ağacın gölgesi bütün âlemi tutmaktadır. Sabah olunca rüyasını şeyhe anlatır.

Edebâlî ona rüyasını yorumlar. Rüya yorumuyla Edebâlî, Allah’ın Osman’a ve nesline padişahlık ihsan ettiği

Hudeybiye öncesinde Müslümanlar ile birlikte

Mekke’ye gireceğine ilişkin gördüğü rüya, bir yıl sonra gerçekleşmiş,
43

Hz.

Peygamber’den mûcize göstermesini isteyenlere karşı Bedir Gazvesi veya Mekke’nin

fethi öncesinde gördüğü rüyalardan söz edilmiştir.
44

29 Abdürrezzâk, el-Kâşânî, (v. 730/1330), Tasavvuf Sözlüğü, (Çev. Ekrem Demirli), İz Yayıncılık, İstanbul 2004, 576.
30 Şeyhî, Terkibât, 40b.
31 Yûsuf 12/43.
32 Yûsuf 12/100.
33 Yûsuf 12/44.
34 Yûsuf 12/6, 21.
35 Yûsuf 12/43, 46.
36 Yûsuf 12/6, 21.
37 Yûsuf 12/4-6; es-Sâffât 37/102.
38 es-Sâffât 37/100-113.
39 Yûsuf 12/4-5.
40 Yûsuf 12/36, 41-49.

48 Buhârî, “Ta’bîr”, 47; Ebû Dâvûd, “Îmân”, 10; Dârimî, “Rü’yâ”, 13.
49 Ebû Dâvûd, “Salât”, 28; İbn Mâce, “Ezân”, 1; İlyas Çelebi, “Rüya”, DİA, XXXV, 307.
50 Rüya ilgili önemli bir kaynak olan Zümer sûresinin 42. âyetinin tasavvufî tefsiri için bkz., el-Hasenî el-Hüseynî,

Kutb-ı Rabbânî Seyyid Şerif Şeyh Abdülkâdir Geylânî, (470-561/1077-1166), Geylânî Tefsiri I-VI, (Tahk.

Muhammed Fâdıl Geylânî, Terc. Heyet), Ceylani İlim Araştarma ve Yayın Merkezi, İstanbul 2012, c. V, s. 106-107.
51 İlyas Çelebi, “Rüya”, DİA, XXXV, 307.